Secundum ex subscripta disputatione apparet, an verum sit quod Alexand. in dict. §. cum quis. opinatur, scribens, heredem defuncti posse prescribere rem à defuncto mala fide & possessam, si non uti accessione possessionis defuncti, & inuentarium fecerit, ac prescriptio sit tricennialis, quæ titulum non requirat. ita sanè Alexandr. in dict. §. cum quis num. 22. cui Iason in ibi, Felin. in d. cap. si diligenti. num. 6. & Balb. in d. quest. 12. accedere videntur. Etenim primis communis sententia, quam ipse Alexand. veram esse censet, ego non video quid referat heredem inuentarium fecisse, vt liber ex hoc sit à virtute personali ipsius defuncti; cum heres rem ipsam habuerit ab eo, qui malam fidem habuit, titulo heredis cum representantis. Imò inuentarium ad hoc heredi nocet: siquidem heres id conficiens, profitetur, rem illam titulo heridis velle obtinere. Et præterea constat, rem illam hereditariam suisse. Quo sit, vt minimè probari possit hæc Alexandri sententia. Presertim quod restriktio ad tricennalem prescriptio non omnino congrua est. Nam titulus heredis sufficiens,

ciens, & iustus est ad præscribendum. l. 3. c. 3. similibus. ff. pro herede. vnde responso text. in dict. leg. c. am heredes. non habet rationem à defunctu tituli: sed à virtute personali, & sic à mala fide defuncti, quem heres repræsentat. Quod probatur: nam titulus alioqui iustus ad præscribendum non idem repellitur, quod malam fidem habeat, qui titulum eum dedit, & à quo titulus processit: sicuti passim in hoc tractatu adnotatum à nostris est. Et idem nec in hac conclusione, nec in præcedenti agendum est de titulo, nec de eius effectu: sed tantum de mala fide defuncti, quem heres repræsentat. Quamobrem si vitium istud male fidei per inuentarium solemniter confessum remissum foret, titulus heredis sufficiens esset ad præscribendum etiam spatio longi temporis, decem vel viginti annorum. Sic sane deficiat protius isthac Alexandri adnotatio.

Tertium, hac in controversia illud constat, heredem vniuersalem, etiam si velut incipere à seipso præscriptionem, non posse præscribere rem à defuncto mala fide possessam, etiam si defunctus titulum habuerit, qui seclusa mala fide sufficeret ad præscriptionem heredes enim nec ex eo titulo præscribere poterit, tamen si nolit ad hanc præscriptionem vti titulo pro herede. Eadem enim ratio, quæ iuxta communem sententiam excludit heredem ob malam fidem defuncti à præscriptione, titulo pro herede incepita, excludit item & ab ea præscriptione, quæ procedit omisso titulo pro herede, à titulo quæ defunctus habuit: sicuti adnotavit Ioan. Crot. in d.l. Pomponius. §. c. am quis. idem voluit Paul. Castr. in conf. 81. n. 12. lib. 2. & conf. 208. cod. lib. licet idem Paul. contrarium respoderit in conf. 158. e. lib. Cuius opinio ex eo falsa in hoc ultimo responso videtur, quod heres vbius eo titulo, quem defunctus habuit, debet eo vti simul cum viitiis, que titulus ille ratione mala fidei habebat. d. §. c. am quis. atque idem verior est prior sententia, quam idem Paul. & Crot. veram esse censerent.

Quartum, ex his aperiè deducitur, heredem posse rem à defuncto mala fide possessam omnino præscribere, si aliunde quam à defuncto titulum iustum habuerit, ex quo præscribere cœperit, text. optimus in l. an. vitiū. §. vlt. ff. de diuersi. & temp. præscr. quem ad hoc censem singularem esse Acret. in d. §. c. am quis. quo in loco idem tenet qui post Acret. ibidem scriptere commentaria, præcipue las. col. 4. Alex. conf. 181. lib. 1. & Balb. in d. q. 12. ad fin.

Quintum, ab his deriuatur ratio eius quod Accursius assertorat in l. tutor rerum. ff. de administ. tutor. scribens, heredem non posse à præscribere rem à defuncto mala fide possessam, vbi mala defuncti fides fuerit vera: secus si fuerit præsumpta, aut ficta mala fides: quia in eo casu poterit eius heres à seipso incipiens præscriptionem bona fide vñscapere. Hanc opinionem Accursij sequuntur Paul. Castr. in l. numquam. ff. de vñscap. in princ. Alexand. in d.l. Pomponius. §. c. am quis. colum. 7. & ibi alij Doctores. Etenim cum sola mala fides defuncti præstet impedimentum præscriptioni heredis ob repræsentationem, quæ fictione quādam àlege inducitur: profectò æquum est, quod hæc fictio re-præsentationis locum habeat in vera mala fide defuncti: non in ficta, nec præsumpta: ne demus in herede quoad vñnam & eamdem rem ex uno & eodem capite, nempe quia heres, duas fictiones aduersus omnem æquitatem, quam lex ciuilis in his fictionibus pœnas oculis habuit. l. postliminum. in princ. ff. de captiuis. l. scind. ff. ex quibus cauf. maior. Bart. in l. si u. qui pro empore. ff. de vñscap. col. 3. & ibi las. n. 72. atque idem due fictiones in uno & eodem negotio, ex vna causa nequaquam constituantur. l. 1. c. de dot. præmis. tradit Bart. in d. l. si u. qui pro empore. q. vlt.

Sexiò subinfertur, heredem præscribere posse rem à defuncto mala fide possessam, licet heres prius eam præscribere non posset propter malam fidem veram ipsius defuncti. Quia primus heres, si quam malam fidem habuit, non equidem veram, sed fictam malam fidem habuisse videtur: eaque ratione eius heres non obstante hac ficta mala fide præscribere poterit: quod satis dubius explicat Ioan. Crot. in d. §. c. am quis. ad fin. dicens se nullibi legisse huius questionis decisionem. Nam quod Alexand. norat. in d. conf. 181. lib. 1. col. 2. & Felin. in c. si diligenti. n. 6. de præscript. non pertinet à heredem heridis, sed ad successorem singulare successoris singularis: de quibus in hac prima conclusione agendum non est, sed in sequenti ad intellectum text. in authent. mala fidei. C. de præscript. long. temp. 10. vel 20. annorum.